Ministére

des Relations
internationales

et de la Francophonie

Québec e

Secrétariat général adjoint

Québec, le 30 mai 2024

Par courriel

Numeéro de référence : MRIF-20240501-002

La présente fait suite a votre demande d’acces aux documents regue le 30 avril
dernier et ayant I'objet suivant :

« Par la présente, je formule une demande en vertu de la Loi sur l'accés aux
documents des organismes publics et sur la protection des renseignements
personnels.

J'aimerais connaitre le nhombre de personnes ayant assisté au diner officiel
donné en I'honneur du premier ministre francais Gabriel Attal au Chateau
Frontenac le 11 avril dernier. J'aimerais connaitre le nom des personnes
présentes au diner. J'aimerais connaitre le codt total de I'évenement, la copie
des factures et savoir qui a payé les factures ».

Au terme des recherches effectuées dans le cadre du traitement de votre
demande, veuillez trouver, ci-joint, les documents répertoriés.

En réponse a votre point 1 (nom des personnes présentes au diner), les
documents répertoriés au terme des recherches effectuées ne sont pas
accessibles, et ce en vertu des articles 18, 19 et 34 de la Loi sur lI'acces aux
documents des organismes publics et sur la protection des renseignements
personnels (RLRQ, c. A-2.1, ci-aprés la « Loi sur 'acces »).

En réponse a votre point 2 (co(t total de I'événement, copie des factures et
savoir qui les a payées), les documents qui vous sont transmis détaillent le colt
de I'événement assumé par le Protocole du Gouvernement du Québec pour les
250 personnes invitées. Veuillez noter que certains renseignements personnels
ont été caviardés en vertu de l'article 53 de la Loi sur I'accés. De plus, des
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renseignements qui ne sont pas en lien avec votre demande ont également été
caviardes.

Conformément a l'article 51 de la Loi sur I'accés, nous vous informons que vous
pouvez demander la révision de cette décision auprés de la Commission
d'accés a l'information. Vous trouverez ci-joint une note explicative a ce sujet.

Je vous prie dagréer, i, 'exoression de ma considération distinguée.

Raphaélle Beauregard
Responsable de I'accés aux documents et de la protection des renseignements
personnels

p.j. 3



Document privé, Interne

Articles de la Loi sur I'acces a I'information et sur la protection des
renseignements personnels

18. Le gouvernement ou un ministere peut refuser de communiquer un renseignement obtenu d’'un
gouvernement autre que celui du Québec, d’'un organisme d'un tel gouvernement ou d'une
organisation internationale.

Il en est de méme du lieutenant-gouverneur, du Conseil exécutif et du Conseil du trésor.

1982, c. 30, a. 18.

19. Un organisme public peut refuser de communiquer un renseignement lorsque sa divulgation
porterait vraisemblablement préjudice a la conduite des relations entre le gouvernement du Québec
et un autre gouvernement ou une organisation internationale.

1982, c. 30, a. 19.

34. Un document du bureau d’'un membre de I’Assemblée nationale ou un document produit pour
le compte de ce membre par les services de I'Assemblée n'est pas accessible a moins que le
membre ne le juge opportun.

Il en est de méme d’'un document du cabinet du président de I'’Assemblée, d'un membre de celle-
ci visé dans le premier alinéa de l'article 124.1 de la Loi sur ’Assemblée nationale (chapitre A-23.1)
ou d'un ministre visé dans l'article 11.5 de la Loi sur I'exécutif (chapitre E-18), ainsi que d'un
document du cabinet ou du bureau d’'un membre d’un organisme municipal ou scolaire.

1982, c. 30, a. 34; 1982, c. 62, a. 143; 1983, c. 55, a. 132; 1984, c. 47, a. 1.

53. Les renseignements personnels sont confidentiels sauf dans les cas suivants:

1° la personne concernée par ces renseignements consent a leur divulgation;

2° ils portent sur un renseignement obtenu par un organisme public dans I'exercice d’une fonction
juridictionnelle; ils demeurent cependant confidentiels si I'organisme les a obtenus alors qu'il
siégeait a huis-clos ou s’ils sont visés par une ordonnance de non-divulgation, de non-publication
ou de non-diffusion.

1982, c. 30, a. 53; 1985, c. 30, a. 3; 1989, c. 54, a. 150; 1990, c. 57, a. 11, 2006, c. 22, a. 29; 2021, c. 25, a.8


https://www.legisquebec.gouv.qc.ca/fr/document/lc/a-2.1#se:18
https://www.legisquebec.gouv.qc.ca/fr/document/lc/a-2.1#se:19
https://www.legisquebec.gouv.qc.ca/fr/document/lc/a-2.1#se:34
https://www.legisquebec.gouv.qc.ca/fr/document/lc/A-23.1?&cible=
https://www.legisquebec.gouv.qc.ca/fr/document/lc/E-18?&cible=
https://www.legisquebec.gouv.qc.ca/fr/document/lc/a-2.1#se:53

AVIS DE RECOURS EN REVISION

REVISION

a) Pouvoir

L'article 135 de la Loi prévoit qu’une personne peut, lorsque sa demande écrite a été
refusée en tout ou en partie par le responsable de l'acces aux documents ou de la
protection des renseignements personnels ou dans le cas ou le délai prévu pour
répondre est expiré, demander a la Commission d’acceés a l'information de réviser cette
décision.

La demande de révision doit étre faite par écrit; elle peut exposer brievement les
raisons pour lesquelles la décision devrait étre révisée (art. 137).

L'adresse de la Commission d‘acces a l'information est la suivante :

QUEBEC MONTREAL

Commission d‘acces a l'information Commission d’acceés a l'information
Bureau 2.36 Bureau 900

525, boul. René-Lévesque Est 2045, rue Stanley

Québec (Québec) G1R 559 Montréal (Québec) H3A 2v4

Tél: (418) 528-7741 Tél: (514) 873-4196

Téléc : (418) 529-3102 Téléc : (514) 844-6170

b) Motifs

Les motifs relatifs a la révision peuvent porter sur la décision, sur le délai de traitement
de la demande, sur le mode d'accés a un document ou a un renseignement, sur les
frais exigibles ou sur l'application de larticle 9 (notes personnelles inscrites sur un
document, esquisses, ébauches, brouillons, notes préparatoires ou autres documents de
méme nature qui ne sont pas considérés comme des documents d'un organisme
public).

c) Délais
Les demandes de révision doivent étre adressées a la Commission d'acces a
I'information dans les 30 jours suivant la date de la décision ou de I'expiration du délai

accordé au responsable pour répondre a une demande (art. 135).

La loi prévoit spécifiguement que la Commission d’acces a l'information peut, pour motif
raisonnable, relever le requérant du défaut de respecter le délai de 30 jours (art. 135).



APPEL DEVANT LA COUR DU QUEBEC

a) Pouvoir

L'article 147 de la loi stipule qu'une personne directement intéressée peut porter la
décision finale de la Commission d’accés a l'information en appel devant un juge de la
Cour du Québec sur toute question de droit ou de compétence.

L'appel d’'une décision interlocutoire ne peut étre interjeté qu'avec la permission d'un
juge de la Cour du Québec s'il s'agit d'une décision interlocutoire a laquelle la décision
finale ne pourra remédier.

b) Délais

L'article 149 prévoit que l'avis d'appel d’une décision finale doit étre déposé au greffe
de la Cour du Québec, dans les 30 jours qui suivent la date de réception de la décision
de la Commission par les parties.

c) Procédure

Selon larticle 151 de la loi, l'avis d'appel doit étre signifié aux parties et a la
Commission dans les dix jours de son dép6t au greffe de la Cour du Québec.

14 juin 2006
Mis a jour le 7 novembre 2020
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LE CHATEAU FRONTENAC
1, Rue des Carriéres

Québec, QC G1R 4P5

Tel: 418-692-3861 No. Caissier / Cashier : 2246
T.P.S./ G.S.T. Registration # 842846214RT0001
T.V.Q/Q.S.T. # 1213503363TQ0001

No. Referen
Protocol du gouvernement du Quebec 0. Reterence

Edifice Hector-Fabre
525, boulevard René-Levesque Est

4e etage
Quebec QC G1R 5R9
Canada
] | I
Client / Guest Name : Rencontre alternes ] I

Description Additionnel/Additional Information Frais/Charges Crédit/Credit
08-04-24 Encore - Audio Visuel 797071 - MRIF - 11 avril 2024 8,233.37
08-04-24 GST Audio Visual 41165
08-04-24 PST Audio Visual 821.27
I I [
]
11-04-24 Banquets - Group Event ID 685217/BB ID 107581/ 6.,209.64
Cocktail 685217
11-04-24 Banquets - Group Event ID 685226/BB ID 107581/ Diner 54,659.58
officiel 685226
I I [
]
12-04-24 Banquets - Group Event ID 685569/BB ID 107581/ 1,839.60
Montage 685569
I I I
|
22-04-24 Coat Check 136 manteaux 58091
. N @000 I

Merci d'avoir choisi Hotels Fairmont. Vous pouvez nous faire part de vos
commentaires au sujet de votre séjour en écrivant au Directeur Général,
Ken Hall au Ken Hall@fairmont.com. Nous vous invitons également a
partager vos observations ou photos sur notre forum communautaire
www_everyonesnoriginal.com (anglais seulement).

Thank you for choosing Fairmont Hotels & Resorts. To provide feedback
about your stay please contact Ken Hall, General Manager, at
Ken.Hall@Fairmont.com. We also invite you to share memories of your
experience on our community forum — visit www everyonesnoriginal.com.

Pour information et réservations visitez notre web au www fairmont.com ou For information or reservations, visit us at www fairmont.com or call Fairmont
téléphoner au Hétels Fairmont de: Etats-Unis ou Canada 1 800 441 1414 Hotels & Resorts from: United States or Canada 1 800 441 1414

Merci d'avoir choisi les Hotels Fairmont
Thank you for choosing to stay with Fairmont Hotels & Resorts



Fairmont Le Chateau Frontenac " 11-04-24

LE CHATEAU FROMNTENAC 23111
Ministere des Relations internationales
Pascale Marin
Edifice Hector-Fabre
525, boulevard Rene-Levesque Est
Quebec, QC G1R 5R9 CA
Business Block Name: Rencontre alternes - Block ID 107581
Arrival: Tuesday, 09 April 2024
Departure: Saturday, 13 April 2024
Qty Curr.  Orig.Unit Price Discount % Unit Price Total_l
Thursday, 11 April 2024
Cocktail - Event ID 685217 250
Wines
Non included menu items:
Sparkling water 73 CAD 7.00 7.00 511.00
Water bottle 28 CAD 7.00 7.00 196.00
Série Heéritage Mousseux 43 CAD 90.00 90.00 3,870.00
(Riesling) Niagara, Ontario, Canada
Total o - 7w ' ' "'E%T.'ocTi
Banquets - Service Charge 18% - Group _823867
Banquets GST 5% 270.04
Banquets PST 9.975% 538.74
Etiairlncludi'hrg TAX T - mﬁéé;é?

Signature

Page 1  of 2



&? ‘ Fairmont Le Chateau Frontenac 11-04-24
//al/‘ﬂ? .

¢ 23:16
LE CHATEAUsFRONTENAC

Ministere des Relations internationales

Pascale Morin

Edifice Hector-Fabre

525, boulevard Rene Levesque Est

Quebec, QC G1R 5R9 CA

Business Block Name: Rencontre alternes - Block ID 107581

Arrival; Tuesday, 09 April 2024
Departure: Saturday, 13 April 2024
Qty Curr.  Orig.Unit Price Discount % Unit Price Total
Thursday, 11 April 2024
Diner officiel - Event ID 685226 250
Salle de bal & Foyer CAD 600.00 600.00 600.00
Fairmont Selection 250 CAD 120.00 120.00 30,000.00
Wines
Non included menu items:
Chateau Corconnac 63 CAD 85.00 85.00 5,355.00
Chateau de Cartes Atout Blanc 59 CAD 75.00 75.00 4,425.00
Total CAD 40,380.00
Banquets Service Charge 18% Group 7,160.40
Banquets GST 5% 2,377.03
Banquets PST 9.975% 4,742.15
[Total Including TAX 54,659.58
Signature

Y

@/\WW

Page 2 of 3
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LE CHATEAU FRONTENAC 13:31
Ministere des Relations internationales
Pascale Morin
Edifice Hector-Fabre
525, boulevard Rene-Levesque Est
Quebec, QC G1R 5R3 CA
Business Block Name: Rencontre alternes - Block ID 107581
Arrival: Tuesday, 09 April 2024
Departure: Saturday, 13 April 2024
Qty Curr. Orig.Unit Price Discount % Unit Price Total |
Thursday, 11 April 2024
Montage - Event ID 685569 200
Salle de bal & Foyer 1 CAD 1,600.00 1,600.00 1,600.00
fTotal ~ CAD ' 1,600.00 |
Banquets GST 5% 80.00
Banquets PST 9.975% 159.60
[Total Including TAX 1,839.60

Signature

Page 4 of 7




Des Evénements Qui
Transforment

Devis pour :

Ministere des Relations Internationales et de la francophonie

Adresse d’exécution:
Fairmont Chateau Frontenac [2389]

Fairmont Le Chateau Frontenac
1, rue des Carriéres

Québec, Quebec G1R 4P5, Canada

Commande:

MRIF 11 Avril 2024
Numeéro du devis: 828724
2024 04 11 2024 04 11

Gestionnaire de comptes:
CHARLES DROUIN
CHARLES.DROUIN@Encoreglobal.com

Fai o tC ateauF o te ac 2389] Page 1 de 9
1 uedesCa iées

Québec City, Quebec G1R 4P5,Ca ada

Téép o e (418)692 3861

www e co eg oba co

z)encore‘

Imprimé e 24/04/2024 11:25
© EncoreG oba



Devis : 828724

Version: 10 Nom du contact: Cata ina Ange
Client: Ministéere des Re ations Internationa es  Courriel: Cata ina.Ange @mri.gouv.qc.ca
et de a francophonie Adresse: 525, René-Lévesque E.
Nom de I'événement: MRIF - 11 Avri 2024 Quebec, Quebec G1R 5R9, Canada
Date(s) de la commande: 2024-04-11 - 2024-04-11 Téléphone: 418-649-2400
Gestionnaire de comptes: CHARLES DROUIN # de référence client:

No de compte principal:

Détails De La Salle:

Ba room Date: jeu. 2024-04-11 11:59 - jeu. 2024-04-11
Insta ation: jeu. 2024-04-11 12:00 - Démontage: jeu. 2024-04-11 11:59

Total de la salle: $8,600.47 No de asa e: 828724 - 1514834
-- Audio --
Description Qté Jours
"Haut-par eur amp ifié 12"" 2-voies 5 1
Line Array "
"HP de basses amp ifié Line Array 2 1
18" simp e "
Trépied haut-par eur 3
Conso e numérique Soundcraft V2 1
16 entrées
Base pour microphone a co de signe 1 1
Microphone a co de signe 1 1
-- Audio -- Total $1,419.83
-- Eclairage --
Description Qté Jours
Trépied d éc airage Manfrotto 2 1
Lampe e ipsoida e ETC Source 4 4 1
zoom 25-50 degrés
Conso e d éc airage ETC Smartfade 1 1
1248
Répartiteur de signa DMX 8 sorties 1 1
Contré e d intensité 120V 1 x 1800W 4 1
-- Eclairage -- Total $700.07
-- Scéne --
Description Qté Jours
Praticab e Versa ite 4 X6 4 1
-- Scéne -- Total $238.62

Fai o tC ateauF o te ac 2389] Page 2 de 9

1 uedes Ca ie es > .

Québec City, Quebec G1R 4P5,Ca ada &encore

Téép o e (418)692 3861 &

www e co eg oba co Imprimé e 24/04/2024 11:25
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Devis : 828724

-- Sonorisation Violoncelle --
** Test de sons 17h **

Description

Microphone Audio-Technica ATM
35/350

Cab e audio mu tipaire numérique
pour Soundcraft 16, 300

-- Sonorisation Violoncelle -- Total

-- Electricite --

Description
A imentation é ectrique
-- Electricite -- Total

Main-d’oeuvre

Qté Jours
2 1

1 1
$252.15

Qté Jours
1 1
$212.50

Date: 2024-04-11

Description Début/Fin

Tech Service Rep Setup 08:00 - 14:00

Tech Service Rep Setup 08:00 - 14:00

Audio Specia ist (A1) 14:00 - 23:00

Tech Service Rep Dismant e 23:00 - 01:00

Tech Service Rep Dismant e 23:00 - 01:00

Total main-d'oeuvre $3,487.00
Total main-d'oeuvre salle $3,487.00
Total De La Salle:

Catégories Total avant escompte Escompte Total
Equipement $3,396.25 -$573.08 $2,823.18
Main-d’oeuvre $3,487.00 $0.00 $3,487.00
Total des articles $6,883.25 -$573.08 $6,310.17
Frais de service $1,170.15
Sous-total $7,480.32
TPS $373.99
T™VQ $746.16

Total de la salle

CAD $8,600.47

Détails De La Salle:

Lava

Total de la salle: $865.82

Date: jeu. 2024-04-11 11:00 - jeu. 2024-04-11 09:00

Insta ation: jeu. 2024-04-11 09:00 - Démontage: jeu. 2024-04-11 09:00

No de asa e: 828724 - 1514963

Fai o tC ateauF o te ac 2389]

1 uedesCa iées

Québec City, Quebec G1R 4P5,Ca ada
Téép o e (418) 692 3861

www e co eg oba co
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Devis : 828724

-- Electricite --
Description

A imentation é ectrique, 120V 15A
Borne de distribution é ectrique

Be kin pour conférence
-- Electricite -- Total

Main-d’oeuvre

Qté Jours
1 1

6 1
$368.00

Date: 2024-04-11

Description Début/Fin

E ectrician 09:00 - 10:00

E ectrician 21:00 - 21:45

Total main-d'oeuvre $275.63
Total main-d'oeuvre salle $275.63
Total De La Salle:

Catégories Total
Equipement $368.00
Main-d’oeuvre $275.63
Total des articles $643.63
Frais de service $109.42
Sous-total $753.05
TPS $37.66
T™vVQ $75.11
Total de la salle CAD $865.82

Fai o tC ateauF o te ac 2389] Page 4 de 9
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Devis : 828724

SOMMAIRE DU CONTRAT:

Catégories Total avant escompte Escompte Total
Equipement $3,764.25 -$573.08 $3,191.17
Main-d’oeuvre $3,762.62 $0.00 $3,762.62
Total des articles $7,526.88 -$573.08 $6,953.80
Frais de service $1,279.57
Sous-total $8,233.37
TPS $411.65
T™VQ $821.27
Total de la commande CAD $9,466.29

n an quereprésen an diimen au orisé du clien , le signa aire accep e les condi ions ci-dessus e consen a se con ormer aux condi ions
générales ci-join es.

Signature Titre
Nom en caracteres d'imprimerie Date
Fai o tC ateauF o te ac 2389] Page 5 de 9
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2w Groupe ABP FACTURE
z > 4 | 2893, Avenue Kepler,
L%,2 | Québec, QC GIX 3V4 Date No Transaction| No Commande
Z295 | Tél:(418) 659-2520 Fax : (418) 659-3199
L2223 | oeabpeom 19/04/2024 [ 428203
NIR :146730-8 RBQ :82752429-55
Page: 1/2
F | Ministére des Relations internationales et de la Francophonie E| LIVRAISON : Fairmont Le Chateau Frontenac, 1, rue des Carriéres
A| Direction des visites, missions et cérémonial d'Et X | Salle de bal
c| 525 boul. René-Lévesque Est P Québec, Quebec G1R 4P5 Contact : Geneviéve Pelletier-
T| Québec, QC, Quebec GIR 5R9 E
U Diane Thibault, D RAMASSAGE :Fairmont Le Chateau Frontenac, 1, rue des Carriéres
R Tel: 418-649-2400Fax: | Salle de bal
E E Québec, Quebec GIR 4P5 Contact : Geneviéve Pelletier-
Code Client 6492400.1 Termes: 30
P.O. Client Genevieve Pelletier Date Début Livraison |Jeu., 11 Avr. 2024 |[ENTRE 9H ET 12H-AM
No Soumission 27079 Date Fin Livraison Jeu., 11 Avr. 2024  |00:00
No Réservation 26353 Date d’Evénement
No Contrat 25013 Date Début Retour |Ven., 12 Avr. 2024 [ENTRE 8H ET 10H-AM
(FINIT POUR 10H)
Représentant lAudrey Paquet Poste 3207 Date Fin Retour Ven., 12 Avr. 2024 |00:00
Qté Item Type Description Prix Total
1 MESFRMIN S MINIMUM DE LOCATION MATERIEL REQUIS DE 295$ AVANT
TAXES
200 CH-1411 L Chaise Chiavari or 9,25 1 850,00
200 CH-8960 L Foam - carré
200 CH-9100BL L Housse blanche pour coussin - carré 1,95 390,00
3 NP-3000BL L Nappe blanche 132" diamétre 34,00 102,00
2 NP-4300BL L Nappe coffre blanche 102x156" 29,00 58,00
1 XMO-1100 S Frais d'installation et de désinstallation 78,00 78,00
Frais d'installation et de désinstallation compléte - Calculé en fonction d'un % du $ de
location a tarif simple
1 XMA-1000 S ZONE 1: Transport régulier livraison/reprise sans installation 295,00 295,00
600 pi3 et moins a moins de 70 KM ******** NQTE 1 ******** || est de la responsabilité
du client d'informer le réprésentant ABP des contraintes de livraison (ex: distance de
plus de 100 pieds du camion, escaliers, assenseurs, horaire restreint, etc.). Des frais de
65$ de I'heure par homme seront facturés pour toutes contraintes non indiquées lors
de la prise de commande ******** NOTE 2 ******** Tout changement a I'horaire de
livraison ou de retour doivent étre communiqué a votre représentant ABP avant la
livraison. Aucun changement ne sera considéré a I'horaire si I'information est
transmise directement au chef d'équipe lors de la livraison ******** NQTE 3 ****¥¥*
D a des circonstances inhabituelles entourant la relance des événements, il n‘est
donc plus possible jusqu’a nouvel ordre d'effectuer des modifications a la date ou
I’heure de la livraison ou du retour a moins de quatorze (14) jours avant les
parameétres convenus sur la commande. Cette mesure temporaire nous permettra
d'effectuer une meilleure planification des ressources disponibles pour bien réaliser
votre projet. Si nous devons organiser une seconde livraison ou effectuer des
changements a I'horaire suite a des modifications de derniéres minutes, des frais
supplémentaires pourront s‘appliquer.
1 MESVELIV S FRAIS SUPPLEMENTAIRE SI AM/PM/NUIT/SOIR/HEURE
FIXE/DIMANCHE/INSTALLATION/ESCALIER
2 XMA-7000 S ZONE 1: Transport AM ou PM 85,00 170,00

Livraison/reprise entre 8h et midi ou entre 13h et 18h



2w Groupe ABP FACTURE
z > 4 | 2893, Avenue Kepler,
G%,2 | Québec, QC GIX 3v4 Date No Transaction| No Commande
22 5 Tél : (418) 659-2520 Fax : (418) 659-3199
L2223 | oeabpeom 19/04/2024 [ 428203
NIR :146730-8 RBQ:82752429-55
Page: 2/2
Notes de Livraison Location 2 400,00
Interco 430504 // Installation des coussins seulement // LIVRAISON ET RAMASSAGE Ventes & Services 543,00
PAR LE P7 Frais sanitaires 0,00
e Les p'rix contenus dans cette soumission sont valid'es’ pour une période de trente (30) jours; Ren. Dommages 240,00
e Un délai de fabrication de cing (5) semaines est généralement requis pour la fabrication d’items neufs;
e Pour la location de chapiteaux, le prix de cette soumission est donné a titre budgétaire et est sujet a Sous-Total 3183,00
changement suite a une visite des lieux;
o Le matériel contenu dans cette soumission sera réservé & la réception de la soumission signée et du 870871126RT1(TPS) 159,15
dépdt requis;
e 1023431528TQ1(TVQ) 317,50
e Des changements peuvent étre effectués a cette transaction jusqu’au quatriéme (4 ) jour ouvrable
avant la date de livraison. Aucune diminution de matériel moins de quatre (4) jours ouvrables avant la GRAND TOTAL 3 659,65
date de livraison; Dépot 0.00
e Pour les clients n‘ayant pas de compte trente (30) jours, le paiement final doit étre effectué par carte €po '
de crédit, argent comptant ou par chéqug cgrtiﬁé deux (2) jours ouvrables avant la date de livraison; A Payer 3 65965
«POUR TOUTE URGENCE LORS DE VOTRE EVENEMENT, VEUILLEZ COMMUNIQUER AVEC NOTRE SERVICE !
D'URGENCE AU (418) 659-2520
19/04/2024

Nom/Name Signature Date




2w Groupe ABP FACTURE
z > 4 | 2893, Avenue Kepler,
L%,2 | Québec, QC GIX 3V4 Date No Transaction| No Commande
Z.95 | Tél:(418) 659-2520 Fax : (418) 659-3199
L2223 | oeabpeom 19/04/2024 [ #3074
NIR :146730-8 RBQ :82752429-55
Page: 1/2
F | Ministére des Relations internationales et de la Francophonie E| LIVRAISON : Fairmont Le Chateau Frontenac, 1 Rue des Carriéres
A Direction des visites, missions et cérémonial d’Et X | Salle de Bal
c| 525 boul. René-Lévesque Est P Québec, Quebec G1R 4P5
T Québec, QC, Quebec G1R 5R9 E RAMASSAGE :Fairmont Le Chateau Frontenac, 1 Rue des Carriéres
U Diane Thibault, D Salle de Bal
R Tel: 418-649-2400Fax: | Québec, Quebec G1R 4P5
E E
Code Client - Termes: 30
P.O. Client Geneviéve Pelletier/ Ajouts Date Début Livraison |Jeu., 11 Avr. 2024 |AVEC #428203
No Soumission 27337 Date Fin Livraison Jeu., 11 Avr. 2024 (00:00
No Réservation 26371 Date d'Evénement
No Contrat 25033 Date Début Retour [Ven., 12 Avr. 2024 |AVEC #428203
Représentant Audrey Paquet Poste 3207 Date Fin Retour Ven., 12 Avr. 2024 |00:00
Qté Item Type Description Prix Total
***AJOUTS A LA COMMANDE 428203***
50 CH-1411-QC L Chaise Chiavari or - métal 9,25 462,50
50 CH-9100BL L Housse blanche pour coussin - carré 1,95 97,50
50 CH-8960 L Foam - carré
1 XMO-1100 S Frais d'installation et de désinstallation 112,00 112,00

Frais d'installation et de désinstallation compléte - Calculé en fonction d'un % du $ de
location a tarif simple

AJOUT FRAIS INSTALLATION DES CHAISES (Frais n'était pas inclus
dans le contrat initial)
1 XMO-1100 S Frais d'installation et de désinstallation 370,00 370,00

Frais d'installation et de désinstallation compléte - Calculé en fonction d'un % du $ de
location a tarif simple



2w Groupe ABP FACTURE
z > 4 | 2893, Avenue Kepler,
G%,2 | Québec, QC GIX 3v4 Date No Transaction| No Commande
Z2:95 Tél : (418) 659-2520 Fax : (418) 659-3199
L2223 | oeabpeom 19/04/2024 [ #3074
NIR :146730-8 RBQ : 82752429-55
Page: 2/2
Notes de Livraison Location 560,00
**AJOUTS A LA COMMANDE 428203*** Installation des chaises et coussins Ventes & Services 482,00
seulement. 8 chaises par table sauf 1 table de 10 + table rectangle de 14 personnes // Frais sanitaires 0,00
LIVRAISON ET RAMASSAGE PAR LE P7
e Les prix contenus dans cette soumission sont valides pour une période de trente (30) jours; Ren. Dommages 56,00
¢ Un délai de fabrication de cing (5) semaines est généralement requis pour la fabrication d’items neufs;
e Pour la location de chapiteaux, le prix de cette soumission est donné a titre budgétaire et est sujet a Sous-Total 1098,00
changement suite a une visite des lieux;
o Le matériel contenu dans cette soumission sera réservé & la réception de la soumission signée et du 870871126RT1(TPS) 54,90
dépdt requis;
e 1023431528TQ1(TVQ) 109,53
e Des changements peuvent étre effectués a cette transaction jusqu’au quatriéme (4 ) jour ouvrable
avant la date de livraison. Aucune diminution de matériel moins de quatre (4) jours ouvrables avant la GRAND TOTAL 1262,43
date de livraison; Dépot 0.00
e Pour les clients n‘ayant pas de compte trente (30) jours, le paiement final doit étre effectué par carte €po '
de crédit, argent comptant ou par chéqug cgrtiﬁé deux (2) jours ouvrables avant la date de livraison; A Payer 126243
«POUR TOUTE URGENCE LORS DE VOTRE EVENEMENT, VEUILLEZ COMMUNIQUER AVEC NOTRE SERVICE !
D'URGENCE AU (418) 659-2520
19/04/2024

Nom/Name Signature Date



Elysée fleurs Inc. FACTURE
1335 chemin Sainte-foy
Québec, Québec G1S 2N2 N° facture: 20128
canada i
info@elyseefleurs.com Date: 2024-04-11
www.elyseefleurs.com Date d'expédition:
élysée leurs Page: 1
Re: N° commande
Vendu a: Expédié a:
Min. relations internationales et de la francophonie chateau frontenac
DCEVE M. Dominic Marcotte
525 rené-Levesque Est
Québec, Québec G1R 5R9
canada
No. d'entreprise:
Article Unité Quantité Description Taxe Prix unit. Montant
6] arrangement table cocktail GP 30.00 180.00
30| centre de table GP 65.00 1 950.00
1] centre de able d'honneur GP 150.00 150.00
1]livraison et installation GP 200.00 200.00
1]démontage GP 50.00 50.00
Sous-total: 2530.00
GP -G @ 5%; P @ 9.975%
G 126.50
P 25237
Elysée fleurs Inc. &} #11940 4572RT0pO1
Elysée fleurs Inc. P| #1003452685 TQ')001
Expédié par: No. Suivi: Montant total 2908.87
Remarques: Montant payé 0.00
Vendu par- Montant da 2908.87




Facture : Christine Bourgier Photographe

Numéro de facture : 1030

A rattention de : Valériane Geoffroy

Projet: Visite de Monsieur Gabriel Attal, Premier Ministre de la
France. Montréal 12/04/2024

Client: Gouvernement du Québec Ministéere des Relations
internationales, de la Francophonie

Adresse : 525, boulevard René Lévesque Est

Code postal, ville : Québec, Qc G1R 5R9

Date : 14/04/2024

Paiement a réception de la facture a l'ordre de Christine Bourgier
Indication du crédit photo Christine Bourgier lors de |'utilisation des

images
Description Montant
Visite de Monsieur Gabriel Attal, Premier 725,00 $

Ministre de la France. Montreal 12/04/2024
Remise des photos via internet
Libération des droits
Sous-total 725,00 $
TPS 5% 36,25 $
TVQ 9,975%  72,32%
Total 833,57 §

CrrstncBourgier

photographe

- 2318 rue Coupal Montréal, Qc H2K 1Y2 -
514 944 9054 - christinebourgier.com - TPS: 822639472 RT0001 - TVQ: 1210273049 TQO001



FACTURE
Nathanaél Cardinal - Violoncelliste

Le 17 mars 2024

Facture #1 mars 2024

Musicien :
Nathanaél Cardinal

Client :
Cabinet du Premier Ministre
835 Bd René-Lévesque E 3e étage,

Photo : Elias Djemil-Matassov

Services requis :
Les Deux Méches, Duo de violoncelles
Musique pour le Cabinet du Premier Ministre

Québec, QC en I’honneur de la visite de M. le Premier
Gl1A 1B4 Ministre de France.

DESCRIPTION Codt Nombre Total
Musique d’ambiance — Cocktail 184,40 $ | 2 musiciens | 368,80 $
Concert - Repas 229,10 $ | 2 musiciens | 458,20 $
Répétitions (39,50 $/h x 4,5) 177,75 $ | 2 musiciens | 355,50 $
Paiement a Nathanaél Cardinal (spécimen de chéque) TOTAL 1182,50 $
dans un délais de 30 jours suivant la réception de la (Taxes non

facture.

applicables)






